Hic enim vesiculae aut potius sacculi minores positi sunt, tenera tela cellulari vaginali arteriisque agglutinati qui liquorem serosum continent. Supra hos sacculos arteriolae penicilli in modum transeunt, non vero, secundum Gisker (?), intrant sed ab altera parte conversi redirent inque venulas confluent, ut supra haec corpuscula aequae ac supra cellulas arteriae ultimae in venas transeunt. Venae autem etiam has vaginas intrant, subeunt illisque includuntur, ita ut singulae vaginulae arteriam atque venam includant. Mirum vero quantopere venarum diametrum arteriarum superat. Numerus enim venarum hic idem est atque arteriarum sed amplitudine venae quinque vel sexies arterias superant, qua fit ut sanguis non nisi lente profluere possit et diutius in venis morari debeat. Hae venarum tunicae adeo vaginis adhaerent ut dissectae venae lumen apertum servetur.

Nervi inter venam et arteriam decurrunt et praecipue arteriae tunicae agglutinati in illis deliquescere videntur. Inter partes difficillimas sine dubio pertinent sacculi sive vesiculae: tam exiguae etiam sunt et tam tenerae structurae ut non nisi lentis ope in homine bene conspici possint atque facillime minimaque putredine rumpantur; in homine difficillime sunt conspectu; mortis ratio, morbi progressus multum contribuere possunt ad illa corpuscula sive vesiculas adeo mutandas ut vix aut ne vix quidem detegi possint. Forsan nulla pars in toto corpore citius abit quam hae vesiculae; si autem inprimis in liene animalis durante digestionem mortui indagantur e liene dissecta acus ope extrahi possunt quando patet illas vesiculas liquorem continere albuminosum, globulos sanguinis fere referentem, licet magis irregulares sint globuli. Hae vesiculae in sue, iuxta Müllerum, vaginis induuntur; in homine non ita uti Gisker testatur, et Schroeder van der Kolk etiam vidit in una scilicet vesicula pendunculi speciem vidit. Teguntur quidem reti arterioso et venoso, directe autem commercium non adest; potuit enim cingens tegumentum cellulorum vasculorum penitus detrahi quando vesicula alba omnique vasa orbata apparebat; Müller quidem affirmat se vidisse arteriam hanc vesiculam penetrantem (forsan transibat in tegumentum cellulare externum). Probabile videtur has vesiculas cohaerere cum vasis lymphaticis quae liquorem albuminosum subrubrum vehunt. Durante digestionem enim has vesiculas maiores sunt et simul vasa lymphatica magis turgent. Haec vasa lymphatica etiam in illis vaginis continentur inter arterias et venas. Forsan et haec tantum extus vesiculas subeunt, quod etiam a Malpighi *) suspicatus est. Gisker has glandulas vocat; forsant sunt enim fines vasorum lymphaticorum. Circum has glandulas inter descriptas vaginas parenchyma lienis est positum molliissimum quod ex subtilissimis arteriis et venis tela cellulari molli invicem conjunctis conflatum est.